
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1072   Campo Grande/RN • terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22101/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com I P E CONSULTORIA EIRELI, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 36.876.943/0001-20,  cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA AMPLIAÇÃO DE REDE PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS PAULINO CLARO DE BRITO, 
RUA JOAQUIM LUCIO PIMENTA E RUA JOAQUIM FERNANDES 
NO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total de 
R$ 11.256,53 (onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e 
três centavos). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 21 de fevereiro de 2022. 
 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22022101/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22101/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA 
AMPLIAÇÃO DE REDE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS 
RUAS PAULINO CLARO DE BRITO, RUA JOAQUIM LUCIO 
PIMENTA E RUA JOAQUIM FERNANDES NO MUNICIPIO DE 
CAMPO GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: I P E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF sob 
o nº 36.876.943/0001-20. 
 
Valor..........................: R$ 11.256,53 (onze mil, duzentos e cinquenta e 
seis reais e cinquenta e três centavos). 
 

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 21 de fevereiro de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22101/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22022101/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 22101/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
RAMO DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA AMPLIAÇÃO DE 
REDE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS PAULINO 
CLARO DE BRITO, RUA JOAQUIM LUCIO PIMENTA E RUA 
JOAQUIM FERNANDES NO MUNICIPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN. 
  
CONTRATADO: I P E CONSULTORIA EIRELI 
  
CNPJ/CPF: 36.876.943/0001-20 
  
VALOR: R$ 11.256,53 (onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta e três centavos) 
  
VIGENCIA: 21 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 21 de fevereiro de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do 
Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 07 de março 
de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1072   Campo Grande/RN • terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser 
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
Campo Grande - RN, 21 de fevereiro de 2022. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
AVISO DE LICITAÇÃO – SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SRP 
 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Grande/RN, através 
da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna 
público que às 14:00 horas do dia 07 de março de 2022, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS FUNERÁRIOS DIRECIONADO ÀS FAMÍLIAS 
VULNERÁVEIS, INCLUINDO TRANSLADO DO CORPO DO 
LOCAL DE FALECIMENTO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser 
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
Campo Grande - RN, 21 de fevereiro de 2022. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preço – Nº 001/2022 
 
O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público 
que às 09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, será realizada 
licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO TÚRÍSTICA 
NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio 
Veras, 65 – Centro – Campo Grande/RN, no horário das 08h30min às 
13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser 
solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 
publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial 
da prefeitura municipal: 
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.  
 
Campo Grande/RN, 22 de fevereiro de 2022. 
__________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva  
Presidente da CPL 
  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1072   Campo Grande/RN • terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 

 

 


